Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, n° 1788, Sala 702, Bento Ferreira - Vitória/ES - CEP: 29050-940

Telefone: (27) 99945-6697 - E-mail: gabinete.mauricioleite@vitoria.es.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES,

VEREADOR ANDERSON GOGGI

O Vereador Maurício Leite, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa Excelência,

com fundamento no art. 172, inciso VIII, do Regimento Interno, que seja encaminhada ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Lorenzo Pazolini, a presente

INDICAÇÃO

Para que o Prefeito de Vitória, por meio da secretaria competente, realize o serviço de poda

de conformação nas três (03) árvores na rua Carlos Martins, nº 262, em frente Escola Protea

Clínica de Neurodesenvolvimento, bairro Jardim Camburi, Vitória - ES.

JUSTIFICATIVA

A solicitação visa promover a adequada manutenção das espécies arbóreas, assegurando sua

conformação estrutural, prevenindo interferências na rede elétrica e luminárias públicas,

preservando a visibilidade e a segurança de pedestres e motoristas, além de contribuir para

a conservação do paisagismo urbano. Ressalta-se que a intervenção atenderá aos padrões

técnicos de manejo arbóreo, garantindo a saúde das árvores e o equilíbrio ambiental da área.

Na certeza de contar com a compreensão e pronto atendimento da presente indicação,

aproveito o ensejo para renovar protestos de elevada estima e consideração a Vossa

Excelência.

N° Protocolo SIC: 2026.015.731

Vitória, 24 de fevereiro de 2026.

Mauricio Leite
Vereador – PRD

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003400380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003400380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, n° 1788, Sala 702, Bento Ferreira - Vitória/ES - CEP: 29050-940

Telefone: (27) 99945-6697 - E-mail: gabinete.mauricioleite@vitoria.es.leg.br

ANEXO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003400380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003400380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003400380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330037003400380036003A005000

Assinado eletronicamente por Maurício Soares Leite em 24/02/2026 12:51

Checksum: 194955D2D2DFA7739E91DADB8D4C45B251245AB104CA6B92478C172AD345D1B8

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003400380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.